Mjekésia nuk e shéroi por u shérua!
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Né njé dhomé me tre shtretér
té bardhé njé njeri me vetédije t&€ humbur géndronte aty né mes duke mos ndier fare aparatet e
frymémarrjes, té té rrahurave té zemrés dhe aparatet tjera té mjekésisé. Plot njé vit duke mos
munguar as edhe njé dité té vetme, kété té sémuré e vizitonte njé grua me njé fémijé 14 vjec, té
cilét ia ndérronin rrobat, pyesnin pér shéndetin e tij dhe shikonin té dhénat e fundit pér té por pa
te reja; ai vazhdonte te mbetej né komé, dhe shpresa pér shérimin e tij tashme kishte
perénduar. Por, para se gruaja dhe fémija té largoheshin nga spitali i ngrinin duart dhe e lutnin
Allahun ta shéronte...

Késhtu vepronte pér ¢cdo dite dhe até nga dy heré. Kjo sikur cuditi pak mjekét dhe personalin e
spitalit: Pérse e viziton pér ¢cdo dité kur gjendja e tij nuk ndryshon aspak. | folén se vizita e saj
ishte e padobishme dhe ia thane gé té mjaftonte me njé vizite javore. Gruaja nuk refuzoi dhe
cdoheré pérgjigjej: Tek Allahu mbéshtetemi!

Njé dite, pak para se gruaja té vinte né vizité, njeriu Iévizi né shtratin e tij dhe nga njeri krah u
kthye né tjetrin, hapi syté dhe e largoi pompén e oksigjenit nga goja dhe u ul né shtrat. Mé pas
e thirri infermieren dhe i tha t'ia largonte aparatet pér ndihmé emergjente por ajo refuzoi dhe e
thirri njé mjek kujdestar, i cili sé bashku me infermieren u mahniten kur pané njeriun né até
gjendje. la beri disa kontrollime té shpejta dhe pa se njeriu ishte shéndoshé, késhtu gé urdhéroi
largimin e aparaturés dhe pastrimin e vendeve té trupit, né té cilat ishin futur kéto aparate.

Koha e vizités filloi. Hyri gruaja sé bashku me djalin dhe posa e pané u bashkuan lotét e
gézimit, qarjes, buzégeshjes dhe falénderimit pér Allahun, i Cili e shéroi. Pasha Allahun, kam
pritur se njé dite do té vijé dhe do ta gjej duke na pritur késhtu né kété gjendje- tha gruaja.

Mjeku iu drejtua gruas: Ky shérim nuk éshté rezultat i mjekésisé dhe mjekét nuk kané asnjé
merite né té por pashé Allahun mé trego pérse vije nga dy here né dité dhe cfaré beje?

Megé mé bére be né Allahun do té tregoj: Herén e paré e vizitoja burrin pér tu bindur pér
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shéndetin e tij dhe pér tu lutur pér té. Pastaj shkoja sé bashku me birin tim dhe iu ndanim
lEmosha fukarave té lagjes me géllim gé Allahu ta shérojé até.

Allahu nuk e humbi shpresén dhe lutjen e saj késhtu gé nga vizita e fundit nuk u kthye né shtépi
vetém me té birin por edhe me bashkéshortin, té cilin ag shumé e ka pritur shtépia, ge t'i
kthehet asaj buzégeshja dhe i zoti i sa;...

Mésimet e kétij tregimi:

Mbéshtetja e singerté né Allahun duke mos Iéné anash edhe shkaqget gé té shpijné ne realizimin
e géllimit.

Besa dhe mendimi i miré pér Allahun e Madhéruar.
Lémosha me gellim shérimi prej barérave mé té mira pér shérim.

Roli i mjekéve dhe barérave assesi nuk refuzohet, ata jané shkage te shérimit porse nuk bén té
harrohet as Shéruesi i vérteté, Allahu i Madhéruar.
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